

# ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ Сямженского муниципального района

## РЕШЕНИЕ

от 17.04.2018 г. № 198

О внесении изменений и дополнений в решение  
Представительного Собрания от 12.12.2017г. № 172  
«О бюджете района на 2018 год и плановый  
период 2019 и 2020 годов»

Представительное Собрание Сямженского муниципального района  
**РЕШИЛО:**

1. Внести в решение Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 12.12.2017 г. № 172 «О бюджете района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «243925,3» заменить цифрами «244482,3»;

1.2. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «248258,6» заменить цифрами «250815,6»;

1.3. Подпункт 3 пункта 1 статьи 1 цифры «4333,3» заменить цифрами «6333,3»

1.4. В подпункте 1 пункта 4 статьи 6 цифры «400,0» заменить цифрами «382,0».

2. В приложении 1 цифры «243925,3» заменить цифрами «244482,3», цифры «248258,6» заменить цифрами «250815,6», цифры «4333,3» заменить цифрами «6333,3» по всем строкам соответственно.

3. В Приложении 2 по строке «20220000000000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)» цифры «21006,2» заменить цифрами «21563,2», после строки «20225097050000151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом» добавить строки следующего содержания: «20225555000000151 Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды 557,0», «Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды 557,0», по строке «Итого» цифры «243925,3» заменить цифрами «244482,3».

4. В Приложении 5 по Управлению финансов Сямженского муниципального района добавить строки: «916 202 25567 05 0000 151 «Субсидия бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий», «916 202 25555 05 0000 151 «Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку государственных программ субъектов

Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды».

5.В Приложении 7 по строке «Общегосударственные вопросы» цифры «33445,3» заменить цифрами «33427,3», по строке «Резервные фонды 0111» цифры «400» заменить цифрами «382,0», по строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03» цифры «150,0» заменить цифрами «168,0», по строке «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309» цифры «150,0» заменить цифрами «168,0», по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 05» цифры «2329,1» заменить цифрами «2886,1», по строке «Благоустройство 0503» цифры «61,9» заменить цифрами «618,9», по строке «Образование 07» цифры «147315,3» заменить цифрами «149315,3», по строке «Дошкольное образование 0701» цифры «27957,5» заменить цифрами «28457,5», по строке «Общее образование 0702» цифры «98251,4» заменить цифрами «99751,4», по строке «Итого» цифры « 248258,6» заменить цифрами «250815,6», по строке «Всего» цифры «248258,6» заменить цифрами «250815,6».

6.В Приложении 8 по строке «Общегосударственные вопросы 01» цифры «33445,3» заменить цифрами «33427,3», по строкам «Резервные фонды 0111», «Резервные фонды 0111 7000000000», «Резервные фонды органов местных администраций 0111 7050000000», «Резервные средства 0111 7050000000 870» цифры «400,0» заменить цифрами «382,0» соответственно по всем строкам, по строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03» цифры «150,0» заменить цифрами «168,0», по строке «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309» цифры «150,0» заменить цифрами «168,0», по строке «Муниципальная программа «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Сямженском муниципальном районе на 2017-2020 годы» 0309 1000000000» цифры «150,0» заменить цифрами «168,0», по строке «Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных нарушений» 0309 1010000000» цифры «150,0» заменить цифрами «168,0», по строке «Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 0309 1010021010» цифры «150,0» заменить цифрами «168,0», после строки «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 1010021010 240» добавить строку «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0309 1010021010 320 18,0», по строке «Благоустройство 0503» цифры «61,9» заменить цифрами «618,9», по строке «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Сямженское Сямженского муниципального района на 2018-2022 годы» 0503 1500000000» цифры «61,9» заменить цифрами «618,9», по строкам «Мероприятия по благоустройству дворовых территорий 0503 15000L5551» и «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 15000L5551 240» цифры «49,1» заменить цифрами «490,1», по строкам «Мероприятия по благоустройству общественных территорий 0503 15000L5552» и «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 15000L5552 240» цифры «12,8» заменить цифрами «128,8», по строке «Образование 07» цифры «147315,3» заменить цифрами

«149315,3», по строке «Дошкольное образование 0701» цифры «27957,5» заменить цифрами «28457,5», по строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Сямженском муниципальном районе Вологодской области на 2018-2020 годы» и по строке «Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» цифры «27957,5» заменить цифрами «28457,5», по строке «Детские дошкольные учреждения 0701 0810004200» цифры «10734,7» заменить цифрами «11234,7», по строке «Субсидии автономным учреждениям 0701 0810004200 620» цифры «7443,0» заменить цифрами «7943,0», по строке «Общее образование 0702» цифры «98251,4» заменить цифрами «99751,4», по строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Сямженском муниципальном районе Вологодской области на 2018-2020 годы» 0702 0800000000» цифры «98251,4» заменить цифрами «99751,4», по строке «Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 0702 0820000000» цифры «95475,4» заменить цифрами «96975,4», по строке «Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 0702 0820004210» цифры «29109,3» заменить цифрами «30609,3», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0820004210 610» цифры «16718,4» заменить цифрами «18148,4», по строке «Субсидии автономным учреждениям 0702 0820004210 620» цифры «12390,9» заменить цифрами «12460,9», по строке «Итого» и по строке «Всего» цифры «248258,6» заменить цифрами «250815,6».

7. В Приложении 9 по строке «Управление образования Сямженского района 079» цифры «145379,1» заменить цифрами «147379,1», по строке «Образование 079 07» цифры «142261,1» заменить цифрами «144261,1», », по строке «Дошкольное образование 079 0701» цифры «27957,5» заменить цифрами «28457,5», по строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Сямженском муниципальном районе Вологодской области на 2018-2020 годы 079 0701 0800000000» и по строке «Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования 079 0701 0810000000» цифры «27957,5» заменить цифрами «28457,5», по строке «Детские дошкольные учреждения 079 0701 0810004200» цифры «10734,7» заменить цифрами «11234,7», по строке «Субсидии автономным учреждениям 079 0701 0810004200 620» цифры «7443,0» заменить цифрами «7943,0», по строке «Общее образование 079 0702» цифры «98251,4» заменить цифрами «99751,4», по строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Сямженском муниципальном районе Вологодской области на 2018-2020 годы» 079 0702 0800000000» цифры «98251,4» заменить цифрами «99751,4», по строке «Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 079 0702 0820000000» цифры «95475,4» заменить цифрами «96975,4», по строке «Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 079 0702 0820004210» цифры «29109,3» заменить цифрами «30609,3», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 0820004210 610» цифры «16718,4» заменить цифрами «18148,4», по строке «Субсидии автономным учреждениям 079 0702 0820004210 620» цифры «12390,9» заменить цифрами «12460,9», по строке «Администрация района 917» цифры «47393,0» заменить цифрами «47950,0», по строке «Общегосударственные вопросы 917 01» цифры «24865,3» заменить цифрами «24847,3», по строкам «Резервные фонды 917 0111», «Резервные фонды 917 0111 7000000000», «Резервные фонды органов местных администраций 917

0111 7050000000», «Резервные средства 917 0111 7050000000 870» цифры «400,0» заменить цифрами «382,0» соответственно по всем строкам, по строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 917 03» цифры «150,0» заменить цифрами «168,0», по строке «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 917 0309» цифры «150,0» заменить цифрами «168,0», по строке «Муниципальная программа «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Сямженском муниципальном районе на 2017-2020 годы» 917 0309 1000000000» цифры «150,0» заменить цифрами «168,0», по строке «Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных нарушений» 917 0309 1010000000» цифры «150,0» заменить цифрами «168,0», по строке «Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 917 0309 1010021010» цифры «150,0» заменить цифрами «168,0», после строки «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 0309 1010021010 240» добавить строку «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 917 0309 1010021010 320 18,0», по строке «Благоустройство 917 0503» цифры «61,9» заменить цифрами «618,9», по строке «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Сямженское Сямженского муниципального района на 2018-2022 годы» 917 0503 1500000000» цифры «61,9» заменить цифрами «618,9», по строкам «Мероприятия по благоустройству дворовых территорий 917 0503 15000L5551» и «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 0503 15000L5551 240» цифры «49,1» заменить цифрами «490,1», по строкам «Мероприятия по благоустройству общественных территорий 917 0503 15000L5552» и «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 0503 15000L5552 240» цифры «12,8» заменить цифрами «128,8», по строке «Итого» и по строке «Всего» цифры «248258,6» заменить цифрами «250815,6».

8.В Приложении 10 по строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Сямженском муниципальном районе Вологодской области на 2018-2020 годы 0800000000» цифры «149516,2» заменить цифрами «151516,2», по строк «Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования 0810000000» цифры «30733,5» заменить цифрами «31233,5», по строке «Образование 0810000000 07» цифры «30733,5» заменить цифрами «31233,5», по строке «Дошкольное образование 0810000000 0701» цифры «27957,5» заменить цифрами «28457,5», по строке «Детские дошкольные учреждения 0810004200 0701» цифры «10734,7» заменить цифрами «11234,7», по строке «Субсидии автономным учреждениям 0810004200 0701 620» цифры «7443,0» заменить цифрами «7943,0», », по строке «Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 0820000000» цифры «95475,4» заменить цифрами «96975,4», по строке «Образование 0820000000 07» и по строке «Общее образование 0820000000 0702» цифры «95475,4» заменить цифрами «96975,4», », по строке «Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 0820004210 0702» цифры «29109,3» заменить цифрами «30609,3», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 0820004210 0702 610» цифры «16718,4» заменить цифрами

«18148,4», по строке «Субсидии автономным учреждениям 0820004210 0702 620» цифры «12390,9» заменить цифрами «12460,9», по строке «Муниципальная программа «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Сямженском муниципальном районе на 2017-2020 годы»1000000000» цифры «1670,6» заменить цифрами «1688,6,0», по строке «Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных нарушений» 1010000000» цифры «947,5» заменить цифрами «965,5», , по строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1010000000 03» цифры «150,0» заменить цифрами «168,0», по строке «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 1010000000 0309» цифры «150,0» заменить цифрами «168,0», », по строке «Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 1010021010 0309» цифры «150,0» заменить цифрами «168,0», после строки «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1010021010 0309 240» добавить строку «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1010021010 0309 320 18,0», по строке «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Сямженское Сямженского муниципального района на 2018-2022 годы» 1500000000» цифры «61,9» заменить цифрами «618,9», по строкам «Мероприятия по благоустройству дворовых территорий 15000L5551 0503» и «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 15000L5551 0503 240» цифры «49,1» заменить цифрами «490,1», по строкам «Мероприятия по благоустройству общественных территорий 15000L5552 0503» и ««Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 15000L5552 0503 240» цифры «12,8» заменить цифрами «128,8» по строке «Итого» цифры «219523,3» заменить цифрами «222098,3».

9. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Восход» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава Сямженского  
муниципального района

А.Б.Фролов